
令和２年１１月１３日 

 

 保護者 各位 

 

入善町立黒東小学校    

校長 井 田 博 隆  

 

クマの出没に対する登下校の安全確保について（お願い） 
 

 季秋の候 保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 また先般より、保護者の皆様には、お忙しい中、児童の安全確保のため緊急事態Ａランク対応

にご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、１０月から１１月上旬にかけ、入善町ではクマの目撃情報及び痕跡情報が相次いでおり

ましたが、先週以来本校区内をはじめ入善町内では新たな情報は入っておりません。また、１１

月１５日（日）には鳥獣の狩猟が解禁となり、１１月２４日（火）からはスクールバス運行も開

始となります。このような状況を鑑み、１１月１６日（月）より緊急事態Ａランク対応からＢラ

ンク対応（保護者の皆様による登下校の送迎・引率の推奨、児童のみによる集団下校、教員によ

る巡回パトロール）に変更したいと思います。登校時刻は、通常の７時４０分から解錠とします。

送迎の都合で、７時４０分より早い場合は学校にご連絡ください。下校時刻は下記のようになり

ます。なお、新たな入善町でのクマの目撃情報及び痕跡情報があった場合は、急遽変更となる場

合もありますので、ご容赦ください。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１１月 集 団 下 校 時 刻 備 考 

１６日（月） （１年～３年）１４時１０分  （４年～６年）１５時００分 Ｂ校時 

１７日（火） （１年）１５時００分    （２年～６年）１５時４０分  

１８日（水） （１年～２年）１５時００分 （３年～４年）１５時４０分 
５、６年宿泊学習 

（１日目） 

１９日（木） （１年～２年）１５時００分 （３年～６年）１５時４０分 
５、６年宿泊学習 

（２日目） 

２０日（金） （１年～４年）１５時００分 （５年～６年）１５時４０分 委員会活動 

※学童児童は、学童室に行きます。 


